
Nachkommen von Anna Catharina Küllertz

Generation 1

1. ANNA CATHARINA1 KÜLLERTZ .

Anna Catharina Küllertz hatte ein Kind:

+2. i. PETER MATHIAS2 KÜLLERTZ wurde am 13 Feb 1791 in Süchteln geboren. Er verstarb
am 05 Okt 1853 in Süchteln No. 104. Er heiratete Maria Magdalena alias Kerks
Kirch, die Tochter von Mathias Kerks und Gertrud Hendrix, am 18 Okt 1826 in
Süchteln. Sie wurde im Jahr 1800 in Dahlen geboren. Sie verstarb am 16 Mrz 1860
in Süchteln.

Generation 2

2. PETER MATHIAS2 KÜLLERTZ (Anna Catharina1) wurde am 13 Feb 1791 in Süchteln geboren. Er
verstarb am 05 Okt 1853 in Süchteln No. 104. Er heiratete Maria Magdalena alias Kerks Kirch, die
Tochter von Mathias Kerks und Gertrud Hendrix, am 18 Okt 1826 in Süchteln. Sie wurde im Jahr
1800 in Dahlen geboren. Sie verstarb am 16 Mrz 1860 in Süchteln.

Peter Mathias Küllertz und Maria Magdalena alias Kerks Kirch hatten folgende Kinder:

+3. i. JOHANN MATHIAS3 KÜLLERTZ wurde am 14 Feb 1827 in Süchteln Section
Hagenbroich geboren. Er verstarb am 26 Aug 1908 in Dülken Venloerstraße 91. Er
heiratete Anna Gertrud Kleinbielengeretsches, die Tochter von Peter Joachim
Kleinbielengeretsches und Anna Mechtild Coolen, am 13 Okt 1856 in Süchteln. Sie
wurde im Jahr 1827 in Hinsbeck geboren. Sie verstarb am 15 Apr 1905 in Dülken
Venloerstraße 88.

4. ii. ANNA CHRISTINA KÜLLERTZ wurde am 21 Aug 1828 in Süchteln Section Hagenbroich
geboren. Sie verstarb am 15 Dez 1829 in Süchteln.

5. iii. ANNA CATHARINA KÜLLERTZ wurde am 17 Aug 1830 in Süchteln Section
Hagenbroich geboren. Sie verstarb am 02 Mai 1832 in Süchteln.

6. iv. PETER MATHIAS KÜLLERTZ wurde am 05 Mrz 1832 in Süchteln Section Hagenbroich
geboren. Er verstarb am 05 Apr 1833 in Süchteln.

7. v. JOHANN KÜLLERTZ wurde am 01 Dez 1833 in Süchteln Section Hagenbroich
geboren. Er verstarb am 20 Mrz 1845 in Süchteln.

+8. vi. ANNA CATHARINA KÜLLERTZ wurde am 10 Nov 1835 in Süchteln Section
Hagenbroich geboren. Sie verstarb am 12 Apr 1862 in Süchteln. Sie heiratete
Joseph Reinders, der Sohn von Peter alias Schoenmakers Reinders und
Adelgunda Linskens, am 25 Jul 1859 in Süchteln. Er wurde im Jahr 1824 in Venlo
geboren.

9. vii. MARIA SIBILLA FRANZISCA KÜLLERTZ wurde im Jahr 1837 in Süchteln geboren. Sie
verstarb am 26 Feb 1838 in Süchteln.

+10. viii. JACOB KÜLLERTZ wurde am 09 Apr 1839 in Süchteln geboren. Er verstarb am 02
Mai 1899 in Süchteln. Er heiratete Anna Catharina Geraedts, die Tochter von
Mathias Geraedts und Maria Hubertina Rosenbenders, am 25 Apr 1887 in
Süchteln. Sie wurde am 22 Jun 1863 in Swalmen geboren. Sie verstarb am 27 Jun
1942 in Süchteln.

11. ix. CATHARINA KÜLLERTZ wurde am 22 Mrz 1842 in Süchteln Section Windberg
geboren.

Generation 3

3. JOHANN MATHIAS3 KÜLLERTZ (Peter Mathias2, Anna Catharina1) wurde am 14 Feb 1827 in Süchteln
Section Hagenbroich geboren. Er verstarb am 26 Aug 1908 in Dülken Venloerstraße 91. Er
heiratete Anna Gertrud Kleinbielengeretsches, die Tochter von Peter Joachim
Kleinbielengeretsches und Anna Mechtild Coolen, am 13 Okt 1856 in Süchteln. Sie wurde im Jahr
1827 in Hinsbeck geboren. Sie verstarb am 15 Apr 1905 in Dülken Venloerstraße 88.

Johann Mathias Küllertz und Anna Gertrud Kleinbielengeretsches hatten folgende Kinder:
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Generation 3 (Fortsetzung)

+12. i. MARIA MAGDALENA4 KÜLLERTZ wurde am 31 Mrz 1859 in Süchteln geboren. Sie
verstarb am 06 Mai 1940 in Süchteln. Sie heiratete Wilhelm Puts, der Sohn von
Johannes Puts und Helena Frencken, am 21 Okt 1897 in Dülken. Er wurde am 25
Nov 1868 in Maasniel geboren.

13. ii. PETER JOHANN KÜLLERTZ wurde am 25 Mai 1860 in Süchteln geboren. Er verstarb
am 30 Nov 1861 in Süchteln.

14. iii. ANNA MARGARETHA KÜLLERTZ wurde am 06 Jul 1861 in Süchteln geboren. Sie
verstarb am 04 Okt 1863 in Süchteln.

+15. iv. PETER JOHANN KÜLLERTZ wurde am 14 Okt 1867 in Dülken Waldnieler Straße
geboren. Er verstarb am 26 Mrz 1955 in Niederkrüchten. Er heiratete Maria Gertrud
Truyen, die Tochter von Peter Eugen Hubert Trujen und Sibilla Katharina
Scheidges, am 22 Mai 1891 in Dülken. Sie wurde am 11 Mrz 1865 in Genrohe bei
Brüggen geboren.

+16. v. PETER HERMANN KÜLLERTZ wurde am 13 Nov 1857 in Süchteln geboren. Er verstarb
am 14 Mrz 1939 in Dülken. Er heiratete Maria Christina Pouwels, die Tochter von
Paul Pouwels und Adelgunde Kröll, am 28 Apr 1899 in Viersen. Sie wurde am 03
Aug 1872 in Oedt geboren. Sie verstarb am 18 Apr 1934 in Dülken Hausen 53.

8. ANNA CATHARINA3 KÜLLERTZ (Peter Mathias2, Anna Catharina1) wurde am 10 Nov 1835 in
Süchteln Section Hagenbroich geboren. Sie verstarb am 12 Apr 1862 in Süchteln. Sie heiratete
Joseph Reinders, der Sohn von Peter alias Schoenmakers Reinders und Adelgunda Linskens, am
25 Jul 1859 in Süchteln. Er wurde im Jahr 1824 in Venlo geboren.

Joseph Reinders und Anna Catharina Küllertz hatten folgendes Kind:

17. i. GERHARD4 REINERS wurde am 06 Dez 1861 in Süchteln geboren. Er verstarb am 01
Jun 1863 in Süchteln.

10. JACOB3 KÜLLERTZ (Peter Mathias2, Anna Catharina1) wurde am 09 Apr 1839 in Süchteln geboren.
Er verstarb am 02 Mai 1899 in Süchteln. Er heiratete Anna Catharina Geraedts, die Tochter von
Mathias Geraedts und Maria Hubertina Rosenbenders, am 25 Apr 1887 in Süchteln. Sie wurde am
22 Jun 1863 in Swalmen geboren. Sie verstarb am 27 Jun 1942 in Süchteln.

Jacob Küllertz und Anna Catharina Geraedts hatten folgende Kinder:

18. i. ANTON4 KÜLLERTZ wurde am 30 Mai 1888 in Süchteln am Sittard geboren. Er
verstarb am 20 Feb 1889 in Süchteln am Sittard.

19. ii. JOSEPHINE KÜLLERTZ wurde am 23 Apr 1890 in Süchteln am Sittard geboren. Sie
verstarb am 26 Okt 1949 in Süchteln.

+20. iii. MAGDALENA KÜLLERTZ wurde am 21 Mai 1891 in Süchteln geboren. Sie verstarb am
25 Feb 1964 in Süchteln. Sie heiratete Heinrich Karl Schroers, der Sohn von
Johann Wilhelm Bartholomäus Schroers und Maria Catharina Agnes Schmitz, am
28 Jul 1911 in Süchteln. Er wurde am 04 Mai 1888 in Süchteln geboren. Er verstarb
am 28 Mrz 1918 in Süchteln Sittard 217.

21. iv. CATHARINA KÜLLERTZ wurde am 10 Sep 1894 in Süchteln am Sittard geboren. Sie
verstarb am 20 Dez 1894 in Süchteln am Sittard.

22. v. MARIA MAGDALENA KÜLLERTZ wurde im Jahr 1900 in Süchteln geboren. Sie verstarb
am 27 Mrz 1903 in Süchteln am Sittard.

23. vi. ANTON KÜLLERTZ wurde am 18 Feb 1896 in Süchteln am Sittard geboren. Er
verstarb am 14 Mrz 1903 in Süchteln am Sittard.

24. vii. MARIA MAGDALENA KÜLLERTZ wurde am 24 Dez 1898 in Süchteln am Sittard
geboren.

Generation 4

12. MARIA MAGDALENA4 KÜLLERTZ (Johann Mathias3, Peter Mathias2, Anna Catharina1) wurde am 31
Mrz 1859 in Süchteln geboren. Sie verstarb am 06 Mai 1940 in Süchteln. Sie heiratete Wilhelm
Puts, der Sohn von Johannes Puts und Helena Frencken, am 21 Okt 1897 in Dülken. Er wurde am
25 Nov 1868 in Maasniel geboren.
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Generation 4 (Fortsetzung)

Wilhelm Puts und Maria Magdalena Küllertz hatten folgendes Kind:

25. i. ELISABETH5 PUTS wurde im Dez 1901 in Dülken geboren. Sie verstarb am 08 Nov
1902 in Dülken Nette 32.

15. PETER JOHANN4 KÜLLERTZ (Johann Mathias3, Peter Mathias2, Anna Catharina1) wurde am 14 Okt
1867 in Dülken Waldnieler Straße geboren. Er verstarb am 26 Mrz 1955 in Niederkrüchten. Er
heiratete Maria Gertrud Truyen, die Tochter von Peter Eugen Hubert Trujen und Sibilla Katharina
Scheidges, am 22 Mai 1891 in Dülken. Sie wurde am 11 Mrz 1865 in Genrohe bei Brüggen
geboren.

Peter Johann Küllertz und Maria Gertrud Truyen hatten folgende Kinder:

26. i. PETER WILHELM5 KÜLLERTZ wurde am 21 Aug 1897 in Dülken Hausen 99 geboren.

27. ii. MARIA HELENA KÜLLERTZ wurde am 27 Nov 1894 in Dülken Hausen 98 geboren. Sie
verstarb am 19 Mai 1970 in Wuppertal Barmen.

28. iii. PETER WILHELM KÜLLERTZ wurde am 19 Apr 1896 in Dülken Hausen 98 geboren. Er
verstarb am 16 Aug 1896 in Dülken Hausen 98.

29. iv. MARIA GERTRUD KÜLLERTZ wurde am 24 Feb 1893 in Dülken Hausen 98 geboren.
Sie verstarb am 28 Mai 1987 in Odenkirchen.

30. v. SIBILLA KATHARINA KÜLLERTZ wurde am 28 Sep 1891 in Dülken Hausen 98 geboren.
Sie verstarb im Jahr 1937 in Düsseldorf Mitte No. 1806.

16. PETER HERMANN4 KÜLLERTZ (Johann Mathias3, Peter Mathias2, Anna Catharina1) wurde am 13 Nov
1857 in Süchteln geboren. Er verstarb am 14 Mrz 1939 in Dülken. Er heiratete Maria Christina
Pouwels, die Tochter von Paul Pouwels und Adelgunde Kröll, am 28 Apr 1899 in Viersen. Sie
wurde am 03 Aug 1872 in Oedt geboren. Sie verstarb am 18 Apr 1934 in Dülken Hausen 53.

Peter Hermann Küllertz und Maria Christina Pouwels hatten folgende Kinder:

31. i. PETER JOHANN5 KÜLLERTZ wurde im Apr 1911 in Dülken geboren. Er verstarb am 22
Okt 1911 in Dülken Hausen.

32. ii. PETER WILHELM KÜLLERTZ wurde am 19 Jul 1905 in Dülken Hausen 53 geboren. Er
verstarb am 22 Mrz 1906 in Dülken Hausen 53.

33. iii. MARIA ELISABETH KÜLLERTZ wurde am 08 Sep 1901 in Viersen geboren. Sie
verstarb am 17 Feb 1983 in Viersen. Sie heiratete Anton Buchkremer, der Sohn
von Karl Martin Buchkremer und Elisabeth Meurer, am 30 Dez 1931 in Dülken. Er
wurde am 19 Aug 1906 in Dülken Rennstraße 8 geboren. Er verstarb am 22 Mrz
1943 in Letschinskaja Russland.

34. iv. PETER WILHELM KÜLLERTZ wurde am 20 Aug 1907 in Dülken Hausen 53 geboren. Er
verstarb im Jahr 1936 in Dülken No. 108.

20. MAGDALENA4 KÜLLERTZ (Jacob3, Peter Mathias2, Anna Catharina1) wurde am 21 Mai 1891 in
Süchteln geboren. Sie verstarb am 25 Feb 1964 in Süchteln. Sie heiratete Heinrich Karl Schroers,
der Sohn von Johann Wilhelm Bartholomäus Schroers und Maria Catharina Agnes Schmitz, am 28
Jul 1911 in Süchteln. Er wurde am 04 Mai 1888 in Süchteln geboren. Er verstarb am 28 Mrz 1918
in Süchteln Sittard 217.

Heinrich Karl Schroers und Magdalena Küllertz hatten folgende Kinder:

35. i. MARIA ANNA SOPHIA5 SCHROERS wurde am 29 Jan 1913 in Süchteln geboren. Sie
heiratete angeh.Schroers am 25 Okt 1941 in Süchteln.

36. ii. TOCHTER SCHROERS wurde im Jahr 1915 in Süchteln No. 100 geboren. Sie
heiratete angeh.Schroers im Jahr 1940 in Süchteln No. 27.

37. iii. JAKOB JOHANN SCHROERS wurde im Jahr 1912 in Süchteln geboren. Er verstarb am
26 Mrz 1912 in Süchteln Sittard 6.
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